
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 보육서비스 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 보육정책과

보육정책과 189,953,485 185,931,960 4,021,525

국 94,979,216 93,906,078 1,073,138

도 59,970,524 59,056,171 914,353

시 35,003,745 32,969,711 2,034,034

아이가 행복한 복지서비스 제공 186,982,425 184,675,075 2,307,350

국 94,979,216 93,906,078 1,073,138

도 59,970,524 59,056,171 914,353

시 32,032,685 31,712,826 319,859

보육서비스 기반강화 1,332,127 1,292,127 40,000

국 26,040 26,040 0

도 43,770 33,770 10,000

시 1,262,317 1,232,317 30,000

부천시육아종합지원센터 운영 665,536 645,536 20,000

307 민간이전 665,536 645,536 20,000

05 민간위탁금 665,536 645,536 20,000

○부천시육아종합지원센터운영비 665,536 645,536 20,000

― 육아종합지원센터 525,536 505,536 20,000525,536,000원

시군 육아종합지원센터 전문상담사 등 배치 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

○시군 육아종합지원센터 놀이지도사 배치

20,000 0 20,00020,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

어린이집 기능보강사업 1,132,994 271,889 861,105

국 357,750 33,225 324,525

도 233,475 59,625 173,850

시 541,769 179,039 362,730

국공립 어린이집 확충 860,456 32,065 828,391

국 333,500 0 333,500

도 166,750 0 166,750

시 360,206 32,065 328,141

401 시설비및부대비 483,456 32,065 451,391

국 220,000 0 220,000

도 110,000 0 110,000

시 153,456 32,065 121,391

01 시설비 480,000 32,065 447,935

○역곡어린이집 리모델링에 따른 설계용역 0 32,065 △32,065

○상동하늘꿈어린이집 리모델링 공사비

150,000 0 150,000

0원

150,000,000원

국 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500
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부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 기능보강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 67,500 0 67,500

○(가칭)e편한부천심곡어린이집 리모델링 공사

비 110,000 0 110,000110,000,000원

국 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

○(가칭)중동효성해링턴어린이집 리모델링 공사

비 110,000 0 110,000110,000,000원

국 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

○(가칭)여월휴먼시아어린이집 리모델링 공사비

110,000 0 110,000110,000,000원

국 55,000 0 55,000

도 27,500 0 27,500

시 27,500 0 27,500

03 시설부대비 3,456 0 3,456

○상동하늘꿈어린이집 리모델링 공사부대비

1,080 0 1,080

○(가칭)e편한부천심곡어린이집 리모델링 공사

부대비 792 0 792

○(가칭)중동효성해링턴어린이집 리모델링 공사

부대비 792 0 792

○(가칭)여월휴먼시아어린이집 리모델링 공사부

대비 792 0 792

1,080,000원

792,000원

792,000원

792,000원

402 민간자본이전 377,000 0 377,000

국 113,500 0 113,500

도 56,750 0 56,750

시 206,750 0 206,750

03 민간위탁사업비 377,000 0 377,000

○역곡어린이집 리모델링 공사비

177,000 0 177,000177,000,000원

국 88,500 0 88,500

도 44,250 0 44,250

시 44,250 0 44,250

○역곡어린이집 기자재구입비 20,000 0 20,00020,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 12,500 0 12,500

○상동하늘꿈어린이집 기자재구입비

60,000 0 60,00060,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 52,500 0 52,500

○(가칭)e편한부천심곡어린이집 기자재구입비

40,000 0 40,00040,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 32,500 0 32,500
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부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 기능보강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○(가칭)중동효성해링턴어린이집 기자재구입비

40,000 0 40,00040,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 32,500 0 32,500

○(가칭)여월휴먼시아어린이집 기자재구입비

40,000 0 40,00040,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

시 32,500 0 32,500

국공립 어린이집 유지보수 42,038 30,000 12,038

307 민간이전 42,038 30,000 12,038

11 사회복지사업보조 32,038 20,000 12,038

○국공립어린이집 유지보수 32,038 20,000 12,03832,038,000원

어린이집 기능보강(정부지원 어린이집 환경개선) 48,500 66,450 △17,950

국 24,250 33,225 △8,975

도 12,125 16,613 △4,488

시 12,125 16,612 △4,487

402 민간자본이전 48,500 66,450 △17,950

국 24,250 33,225 △8,975

도 12,125 16,613 △4,488

시 12,125 16,612 △4,487

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,500 66,450 △17,950

○어린이집 환경개선 개ㆍ보수비 등

48,500 66,450 △17,95048,500,000원

국 24,250 33,225 △8,975

도 12,125 16,613 △4,488

시 12,125 16,612 △4,487

어린이집 통학차량 유아보호용 장구지원 182,000 143,374 38,626

도 54,600 43,012 11,588

시 127,400 100,362 27,038

402 민간자본이전 182,000 143,374 38,626

도 54,600 43,012 11,588

시 127,400 100,362 27,038

02 민간자본사업보조(이전재원) 182,000 143,374 38,626

○어린이집 통학차량 유아보호용 장구지원

182,000 143,374 38,626182,000,000원

도 54,600 43,012 11,588

시 127,400 100,362 27,038

어린이집 지원 6,860,479 6,856,246 4,233

국 1,036,453 1,036,453 0

도 1,450,256 1,450,256 0

시 4,373,770 4,369,537 4,233

어린이집 운영지원 1,036,883 1,032,650 4,233

307 민간이전 1,036,883 1,032,650 4,233

10 사회복지시설법정운영비보조 1,036,883 1,032,650 4,233
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부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이집 전기 및 가스 안전점검 수수료 50,083 45,850 4,233

― 가스점검(가정어린이집)

4,233 0 4,23332,560원*130개소*1회

보육아동 지원 133,947,831 133,566,680 381,151

국 76,362,510 76,362,510 0

도 46,617,070 46,235,919 381,151

시 10,968,251 10,968,251 0

누리과정 운영 지원 27,371,151 26,990,000 381,151

도 27,371,151 26,990,000 381,151

301 일반보상금 27,371,151 26,990,000 381,151

도 27,371,151 26,990,000 381,151

01 사회보장적수혜금 27,371,151 26,990,000 381,151

○누리과정 운영 27,371,151 26,990,000 381,15127,371,151,000원

도 27,371,151 26,990,000 381,151

어린이집 교직원 지원 43,708,994 42,688,133 1,020,861

국 17,196,463 16,447,850 748,613

도 11,625,953 11,276,601 349,352

시 14,886,578 14,963,682 △77,104

보육교직원 인건비 지원(국공립법인) 10,397,400 10,083,500 313,900

국 6,238,440 6,050,100 188,340

도 2,911,272 2,823,380 87,892

시 1,247,688 1,210,020 37,668

307 민간이전 10,397,400 10,083,500 313,900

국 6,238,440 6,050,100 188,340

도 2,911,272 2,823,380 87,892

시 1,247,688 1,210,020 37,668

10 사회복지시설법정운영비보조 10,397,400 10,083,500 313,900

○국공립법인 보육교직원 인건비

10,397,400 10,083,500 313,90010,397,400,000원

국 6,238,440 6,050,100 188,340

도 2,911,272 2,823,380 87,892

시 1,247,688 1,210,020 37,668

지자체지원 국공립어린이집 보육교직원 인건비 101,450 337,400 △235,950

307 민간이전 101,450 337,400 △235,950

10 사회복지시설법정운영비보조 101,450 337,400 △235,950

○지자체지원 국공립어린이집 보육교직원 인건

비 101,450 337,400 △235,950101,450,000원

보육교직원 인건비 지원(보조교사) 6,459,705 5,525,917 933,788

국 3,875,823 3,315,550 560,273

도 1,808,717 1,547,257 261,460

시 775,165 663,110 112,055

307 민간이전 6,459,705 5,525,917 933,788

국 3,875,823 3,315,550 560,273

도 1,808,717 1,547,257 261,460

시 775,165 663,110 112,055

10 사회복지시설법정운영비보조 6,459,705 5,525,917 933,788
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부서: 보육정책과

정책: 아이가 행복한 복지서비스 제공

단위: 어린이집 교직원 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보조교사 인건비 6,459,705 5,525,917 933,7886,459,705,000원

국 3,875,823 3,315,550 560,273

도 1,808,717 1,547,257 261,460

시 775,165 663,110 112,055

장애아전문어린이집 간호인력 인건비 9,123 0 9,123

307 민간이전 9,123 0 9,123

10 사회복지시설법정운영비보조 9,123 0 9,123

○장애아전문어린이집 간호인력 인건비

9,123 0 9,1239,123,000원

행정운영경비(보육정책과) 65,774 83,885 △18,111

기본경비 65,774 83,885 △18,111

기본경비 65,774 83,885 △18,111

201 일반운영비 27,128 34,445 △7,317

01 사무관리비 26,163 33,480 △7,317

○부서운영기본경비 26,163 33,480 △7,317

― 일반수용비

11,628 14,880 △3,252

― 급양비

14,535 18,600 △4,065

((40,000원*31명*6월)+(40,000원*20명*6월)

)*95%

((50,000원*31명*6월)+(50,000원*20명*6월)

)*95%

202 여비 34,884 44,640 △9,756

01 국내여비 34,884 44,640 △9,756

○업무추진기본여비

34,884 44,640 △9,756((120,000원*31명*6월)+(120,000원*20명*6월)

)*95%

203 업무추진비 3,762 4,800 △1,038

04 부서운영업무추진비 3,762 4,800 △1,038

○부서운영업무추진비

3,762 4,800 △1,038((400,000원*6월)+(260,000원*6월))*95%

재무활동(보육정책과) 1,732,286 0 1,732,286

보전지출 1,732,286 0 1,732,286

반환금기타 1,732,286 0 1,732,286

802 반환금기타 1,732,286 0 1,732,286

01 국고보조금반환금 700,633 0 700,633

○지방육아종합지원센터 운영(부모교육) 이자

29 0 29

○지방육아종합지원센터 운영(부모교육) 이자

29 0 29

○부모모니터링단 운영지원 1,463 0 1,463

○어린이집 CCTV설치비 지원 3,082 0 3,082

○어린이집 확충 21,786 0 21,786

28,130원

28,796원

1,462,600원

3,081,200원

21,785,350원
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부서: 보육정책과

정책: 재무활동(보육정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국공립 어린이집 확충 737 0 737

○국공립 어린이집 확충 이자 3 0 3

○공공형 어린이집 운영비 16,723 0 16,723

○어린이집 교재교구비 7,314 0 7,314

○가정양육수당 지원 51,450 0 51,450

○어린이집 대체교사 인건비 지원

50,743 0 50,743

○어린이집 대체교사 인건비 지원 이자

466 0 466

○어린이집 대체교사 인건비 지원 수익금

1 0 1

○영아전담 등 보육교직원 인건비 지원

89,968 0 89,968

○국공립법인 보육교직원 인건비 6,555 0 6,555

○어린이집 교사 근무환경개선비

263,920 0 263,920

○어린이집 교사겸직 원장 지원 12,507 0 12,507

○어린이집 교원 보수교육 528 0 528

○보조교사 인건비 173,329 0 173,329

736,510원

2,590원

16,723,000원

7,314,000원

51,450,000원

50,742,810원

465,520원

720원

89,967,060원

6,554,990원

263,919,420원

12,507,000원

528,000원

173,328,450원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,031,653 0 1,031,653

○경기도형 보육컨설팅 159 0 159

○경기도형 보육컨설팅 이자 2 0 2

○부모모니터링단 운영지원 732 0 732

○어린이집 CCTV설치비 지원 1,541 0 1,541

○어린이집 확충 11,949 0 11,949

○경기도형 공보육어린이집 확충 7,209 0 7,209

○국공립 어린이집 확충 369 0 369

○국공립 어린이집 확충 이자 2 0 2

○가정·민간 어린이집 개보수 지원

23,388 0 23,388

○어린이집 공기청정기 지원 24,030 0 24,030

○영아 표준보육과정 프로그램 지원

6,495 0 6,495

○영세아전용 어린이집 운영지원 19,956 0 19,956

○시간연장형 어린이집 운영지원 16,500 0 16,500

○공공형 어린이집 운영비 7,796 0 7,796

○공공형 어린이집 운영활성화 지원

2,661 0 2,661

○어린이집 교재교구비 3,414 0 3,414

○가정양육수당 지원 12,005 0 12,005

○누리과정 운영 399,512 0 399,512

○누리과정 운영 이자 19,958 0 19,958

○누리과정 차액보육료 지원 102,366 0 102,366

○어린이집 대체인력 인건비 809 0 809

158,080원

1,530원

731,300원

1,540,610원

11,948,670원

7,208,470원

368,250원

1,300원

23,387,340원

24,029,850원

6,495,000원

19,955,280원

16,500,000원

7,795,400원

2,661,000원

3,413,200원

12,005,000원

399,511,540원

19,957,260원

102,365,240원

808,980원
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부서: 보육정책과

정책: 재무활동(보육정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어린이집 대체교사 인건비 지원

23,680 0 23,680

○어린이집 대체교사 인건비 지원 이자

218 0 218

○어린이집 대체교사 인건비 지원 수익금

1 0 1

○영아전담 등 보육교직원 인건비 지원

41,985 0 41,985

○가정·민간어린이집 조리원 인건비 지원(도비

) 58,056 0 58,056

○국공립법인 보육교직원 인건비 3,059 0 3,059

○외국인근로자 자녀 보육교사 인건비

480 0 480

○어린이집 교사 근무환경개선비

123,163 0 123,163

○어린이집 교사겸직 원장 지원 5,837 0 5,837

○어린이집 교직원 처우개선비 18,411 0 18,411

○보육교사 처우개선비 추가 지원 3,981 0 3,981

○장애아·영아·다문화반 교사 특수근무수당

7,040 0 7,040

○공공형 어린이집 인건비(조리원)

2,696 0 2,696

○어린이집 보육교직원 보수교육 247 0 247

○보조교사 인건비 81,946 0 81,946

23,679,920원

217,240원

330원

41,984,620원

58,055,490원

3,058,660원

480,000원

123,162,400원

5,837,000원

18,411,000원

3,980,120원

7,039,620원

2,695,240원

246,400원

81,945,800원
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